
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/^» 2022 г. №

Об установлении стоимости горячего питания 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации", требованиями Санитарно-эпидемиологическими 
правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения", методическими 
рекомендациями МР 2.3.6.0233-21 "Методические рекомендации к организации 
общественного питания населения" (утв. Федеральной службой по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека 2 марта 2021 г.) МР 2.4.0179-20 
"Рекомендации по организации питания для обучающихся общеобразовательных 
организаций" и в целях совершенствования организации горячего здорового питания, 
содержащего сбалансированный набор питательных веществ и микроэлементов, 
администрация Краснослободского муниципального района постановляет:

1. Установить стоимость питания для обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Краснорлободского муниципального района в 
размере:

1.1. Стоимость горячего питания (завтрак):
- для обучающихся, получающих общее и среднее общее образование в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Краснослободского 
муниципального района на одного обучающегося -  63,72 руб. в день;

1.2. Стоимость горячего питания (обед):
-для обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Краснослободского муниципального района на 
одного обучающегося -  74,64 руб. в день;

- для обучающихся, получающих общее и среднее общее образование в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях Краснослободского 
муниципального района на одного обучающегося -  74,64 руб. в день;

2. Постановление главы администрации Краснослободского муниципального 
района от 25.01.2022г. N 20 «Об установлении стоимости горячего питания 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Краснослободского 
муниципального района Республики Мордовия» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования) в газете «Краснослободский Вестник» и распространяет свое действие 
на правоотношение, возникшее с 1 сентября 2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Краснс 
вопросам Лазебную С.М.

муниципального района по социальным

Врио главы 
Краснослободского 
муниципального района 
Республики Мордовия А.Н. Горбылев


